
4                                                                                                                         №  34 (702) от 22.08.2024 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       №  34 (702) от 22.08.2024 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 16.08.2024 г. № 554 
 
Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений  
по договорам социального найма и найма  
муниципального жилищного фонда 
 

Во исполнение статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, протокола очередного общего собрания собственников 
помещений в многоквартирном доме, проводимом в форме очно-заочного голосования, управление которым осуществляет ООО УК 
«Двенадцать», руководствуясь статьями 10, 37 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», ад-
министрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по догово-
рам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации му-
ниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», на официальном сайте администрации муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

И.о.Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                 Н.С.Найда  

   
 
 
 
 

Приложение  
к постановлению администрации муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 16.08.2024 г. № 554 

РАЗМЕР ПЛАТЫ 
за содержание жилого помещения для собственников и нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма муници-

пального жилищного фонда, проживающих в г. Железногорск-Илимский 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
И.о. Главы муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»   Н.С.Найда 
 

- Иркутская область, Нижнеилимский район, город Железногорск-Илимский, квартал 2, дом 36, квартира 15, с кадастро-
вым номером: 38:12:010105:3173, общей площадью 34,9 кв.м. (далее – объект недвижимости). 

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение»: 

2.1. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления направить копию настоящего постановления 
письмом с уведомлением о вручении правообладателю изымаемого объекта недвижимости. 

2.2. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления направить копию настоящего Постановления в 
Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области. 

2.3. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления обеспечить публикацию настоящего Постанов-
ления в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.4. Не позднее тридцати дней со дня принятия настоящего Постановления подготовить и направить правообладателю 
изымаемого объекта недвижимости проект соглашения об изъятии объекта недвижимости с приложением документов, указан-
ных в пункте 4 статьи 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, заказным письмом с уведомлением о вручении. 

2.5.  В течение пяти рабочих дней с даты исполнения соглашения об изъятии объекта недвижимости обратиться в 
Нижнеилимский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской 
области для государственной регистрации права собственности муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» на объект недвижимости . 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                   П.Н. Березовский 
 
 

———————————————————————————————————————————————- 
 

ВНИМАНИЕ!!! 
 
 

В связи с выявлением выморочного жилого помещения, расположенного по адресу: город Железногорск-Илимский, 

квартал 8, дом 11, квартира 35, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

просит граждан, считающими себя собственниками указанного жилого помещения, или имеющих на него права обращаться в 

течение 30 дней с момента опубликования данного объявления в отдел по управлению муниципальным имуществом админи-

страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 27 кабинет, по адресу: город Железно-

горск-Илимский, квартал 8, дом 19, помещ. 3 или по телефону 8 (395 66) 3-00-08, 3-00-09. В случае неявки вызываемого лица 

указанная квартира перейдет в порядке наследования в собственность муниципального образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение». 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Стране нужны бойцы из Иркутской области – сильные, уверен-
ные, настроенные на победу! 
Продолжается набор на службу по контракту. Вступай в ряды 
военнослужащих России, стань частью мощной армии! 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
 
- единовременную федеральную выплату 195 тыс. рублей 
- единовременную региональную выплату 400 тыс. рублей 
- зарплату от 210 тыс. рублей в месяц 
- кредитные и налоговые каникулы 
- бюджетные места для обучения детей в вузах 
- бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 
 
Готов присоединиться? Подробности по телефону 8 (39566) 3-14-
80.  
 
 

  
Адрес 

  
Размер платы за 

содержание жилого 
помещения (руб./

м2) 
  

  
в т.ч. 

содержание общего имущества 
в многоквартирном доме  

(руб./м2) 

текущий ремонт общего 
имущества в многоквар-
тирном доме (руб./м2) 

квартал 8, 
дом 28 

22,70 17,40 5,30 



3                                                                                                        №  34 (702) от 22.08.2024 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 1. В связи с признанием многоквартирного дома, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский рай-
он, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 65 аварийным и подлежащим сносу на основании постановления администра-
ции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 31.03.2015 г. № 143 «О признании жи-
лых домов аварийными и подлежащими сносу», в целях выполнения мероприятий по реализации региональной адресной 
программы Иркутской области «Переселение граждан, проживающих на территории Иркутской области, из аварийного жи-
лищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением Правитель-
ства Иркутской области от 01.04.2019 года № 270-пп,  муниципальной адресной программы «Переселение граждан, прожи-
вающих на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», из аварийного жи-
лищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 г., в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением администра-
ции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» № 286 от 30.04.2019 г. (с изменениями и 
дополнениями), за счет средств Фонда, областного и местного бюджетов» изъять для нужд муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» земельный участок с кадастровым номером 38:12:010105:5036, расположен-
ный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 1, 
дом 65 и жилое помещение, расположенное по адресу:  

- Иркутская область, Нижнеилимский район, город Железногорск-Илимский, квартал 1, дом 65, квартира 15, с кадаст-
ровым номером: 38:12:010105:1131, общей площадью 34,9 кв.м. (далее – объект недвижимости).  

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»: 

2.1. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления направить копию настоящего постановления 
письмом с уведомлением о вручении правообладателю изымаемого объекта недвижимости. 

2.2. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления направить копию настоящего Постановления 
в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области. 

2.3. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления обеспечить публикацию настоящего Поста-
новления в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.4. Не позднее тридцати дней со дня принятия настоящего Постановления подготовить и направить правообладате-
лю изымаемого объекта недвижимости проект соглашения об изъятии объекта недвижимости с приложением документов, 
указанных в пункте 4 статьи 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, заказным письмом с уведомлением о вруче-
нии.  

2.5.  В течение пяти рабочих дней с даты исполнения соглашения об изъятии объекта недвижимости обратиться в 
Нижнеилимский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркут-
ской области для государственной регистрации права собственности муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» на объект недвижимости .  

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                           П.Н. Березовский  
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 22.08.2024 г. № 587 
 
Об изъятии земельного участка с кадастровым номером 
38:12:010105:6588 и жилого помещения для нужд муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 

Руководствуясь статьями 11, 49, 56.2-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 235, 239, 279, 281 
Гражданского кодекса Российской Федерации,  статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 15,16 Фе-
дерального закона «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона «Об 
оценочной деятельности в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 1. В связи с признанием многоквартирного дома, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский рай-
он, г. Железногорск-Илимский, квартал 2, дом 36  аварийным и подлежащим сносу на основании постановления админи-
страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 16.09.2013 г. № 330 «О признании 
жилых домов аварийными и подлежащими сносу», в целях выполнения мероприятий по реализации региональной адресной 
программы Иркутской области «Переселение граждан, проживающих на территории Иркутской области, из аварийного жи-
лищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением Правитель-
ства Иркутской области от 01.04.2019 года № 270-пп,  муниципальной адресной программы «Переселение граждан, прожи-
вающих на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», из аварийного жи-
лищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 г., в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением администра-
ции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» № 286 от 30.04.2019 г. (с изменениями и 
дополнениями), за счет средств Фонда, областного и местного бюджетов» изъять для нужд муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» земельный участок с кадастровым номером 38:12:010105:6588, расположен-
ный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 2, 
дом 36 и жилое помещение, расположенное по адресу: 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 19.08.2024 г. № 557 
 
Об изъятии земельного участка с кадастровым номером 
38:12:010105:5037 и жилого помещения для нужд муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» 

 
Руководствуясь статьями 11, 49, 56.2-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 235, 239, 279, 281 Гражданско-

го кодекса Российской Федерации,  статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 15,16 Федерального закона «О 
введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона «Об оценочной деятельности в Рос-
сийской Федерации», статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение»  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 1. В связи с признанием многоквартирного дома, расположенного по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Же-
лезногорск-Илимский, квартал 2, дом 38  аварийным и подлежащим сносу на основании постановления администрации муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 31.03.2015 г. № 143 «О признании жилых домов аварийными и под-
лежащими сносу», в целях выполнения мероприятий по реализации региональной адресной программы Иркутской области 
«Переселение граждан, проживающих на территории Иркутской области, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 
января 2017 года, в 2019-2025 годах», утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 01.04.2019 года № 270-пп,  
муниципальной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 г., в 2019-
2025 годах», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» № 286 от 30.04.2019 г. (с изменениями и дополнениями), за счет средств Фонда, областного и местного бюджетов» изъять для 
нужд муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» земельный участок с кадастровым номером 
38:12:010105:5037, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-
Илимский, квартал 2, дом 38 и жилое помещение, расположенное по адресу:  

- Иркутская область, Нижнеилимский район, город Железногорск-Илимский, квартал 2, дом 38, квартира 8, с кадастровым номе-
ром: 38:12:010105:2153, общей площадью 35,2 кв.м. (далее – объект недвижимости).  

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение»: 

2.1. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления направить копию настоящего постановления письмом 
с уведомлением о вручении правообладателю изымаемого объекта недвижимости. 

2.2. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления направить копию настоящего Постановления в Управ-
ление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области. 

2.3. В десятидневный срок со дня принятия настоящего Постановления обеспечить публикацию настоящего Постановления в 
газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и 
разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2.4. Не позднее тридцати дней со дня принятия настоящего Постановления подготовить и направить правообладателю изыма-
емого объекта недвижимости проект соглашения об изъятии объекта недвижимости с приложением документов, указанных в пункте 4 
статьи 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, заказным письмом с уведомлением о вручении.  

2.5.  В течение пяти рабочих дней с даты исполнения соглашения об изъятии объекта недвижимости обратиться в Нижнеи-
лимский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области для 
государственной регистрации права собственности муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на 
объект недвижимости .  

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                   П.Н. Березовский 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от 19.08.2024 г. № 558 
 
Об изъятии земельного участка с кадастровым номером 
38:12:010105:5036 и жилого помещения для нужд муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» 

 
Руководствуясь статьями 11, 49, 56.2-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 235, 239, 279, 281 

Гражданского кодекса Российской Федерации,  статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 15,16 
Федерального закона «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», статьей 8 Федерального зако-
на «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление»  

 

2                                                                                                                           №  34 (702) от 22.08.2024 


